El carácter de persona separada, deberá presentar documento expedido por la autoridad competente. 

4.- Personas con 
discapacidad 

EJERCICIO 
FISCAL 

2026 

RECARGOS Y 
MULTAS EN EL 

EJERCICIO 
FISCAL 2026 

RECARGOS EN 
AÑOS 

ANTERIORES 

Ser propietario del inmueble. 

Base gravable del inmueble no mayor a 
un millón quinientos mil pesos 
($1,500,000.00) 

Contar con superficie de construcción. 

Dictamen emitido por la Dirección 
General del Comité del Sistema 
Municipal para el Desarrollo Integral de 
la Familia en donde conste el estatus 
que presenta el contribuyente. 

50% 50% 30% 

La base gravable del inmueble es determinada de acuerdo al avalúo realizado por el personal autorizado